
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                                
Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz  
www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva                                                                                                     V Praze 8. ledna 2013 

 

Materiály MPSV 

předkládané na jednání Vlády ČR 9. ledna 2013 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí předloží na jednání Vlády České republiky ve 
středu 9. ledna dva materiály:  

 

 Zpráva o stavu realizace Národního projektu systému včasné intervence jako 

součásti reformy systému péče o ohrožené děti  

            (předkládáno pro informaci) 

 

Systém včasné intervence je mezirezortním projektem informačního prostředí. Má za cíl 

prevenci rizika kriminálního vývoje dětí a ochranu dětí před trestnou činností. Koordinaci 

projektu má na starosti Ministerstvo o práce a sociálních věcí, potřebné finanční prostředky 

má zajistit ve spolupráci s Ministerstvem vnitra. Vytvoření informačního prostředí, které by 

umožnilo sdílení informací o ohrožených dětech mezi orgány sociálně-právní ochrany, 

školami a školskými zařízeními, zdravotnickými zařízeními, Policií ČR, městskými policiemi, 

Probační a mediační službou, Státním zastupitelstvím a dalšími relevantními subjekty, by se 

z finančních důvodů mělo řešit prostřednictvím Informačního systému sociálně-právní 

ochrany dětí. Potřebné peníze pak ze zdrojů Evropské unie, připravovány jsou podklady pro 

podání žádosti o finanční podporu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost v prioritní ose 4 - Veřejná správa a veřejné služby. MPSV předpokládá, že 

projekt předloží do letošního února (dle vyhlášení výzvy), realizovat by se měl v září 2013. 

Předcházet tomu bude výběrové řízení na dodavatele, analýza, vývoj, testování systému 

včetně školení.     

 

 Analýza stávajícího legislativního prostředí v oblasti péče o sociálně ohrožené 

skupiny obyvatel s vyšším prahem dostupnosti kvalitního bydlení a návrh jeho 

úpravy 

           (předkládáno pro informaci) 

 

Materiál byl zpracován rámci Koncepce bydlení ČR do roku 2020. Gestorem úkolu je 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj, Státním 

fondem rozvoje bydlení a Zmocněnkyní vlády ČR pro lidská práva. Analýza popisuje 

dostupnost a udržitelnosti bydlení osob ohrožených „bytovou nouzí“ v československém 

právu v minulosti i stávající legislativní prostředí. Součástí dokumentu jsou i možnosti 

budoucí právní úpravy v oblasti péče o sociálně ohrožené skupiny obyvatel s vyšším 

prahem dostupnosti kvalitního bydlení. Jako nejvhodnější se jeví přijetí samostatného 

zákona, který by měl mimo jiné definovat pojem bytové nouze, podmínky pro vydání 

osvědčení o bytové nouzi, jeho časovou platnost aj. Návrh komplexního řešení včetně 

legislativního se má jako další úkol vyplývající z Koncepce bydlení ČR do roku 2020 

předložit vládě do 30. června 2013.  

Štěpánka Filipová 

tisková mluvčí 


